
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20226192DIÁRIO OFICIAL   No14

PORTARIA SEFAZ Nº 867, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

GILBERTO SOARES MARTINS, nº funcional 987200-2, Analista em 
Tecnologia da Informação, para responder pela Supervisão da Agência 
de Atendimento de Guaraí, durante os impedimentos ou afastamentos do 
seu titular WALMISLENE DA SILVA PRADO VASCONCELOS, nº funcional 
657260-2, no período de 28 de novembro a 17 de dezembro de 2022.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 868, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

JOSE LAELSON VIEIRA DA SILVA, nº funcional 974654-1, Auditor Fiscal 
da Receita Estadual, para responder pela Gerência de Substituição 
Tributária, durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular 
REINALDO CALDEIRA, nº funcional 461079-1, no período de 07 de 
novembro a 1º de dezembro de 2022.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 869, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

ISTANEY TEODORIO BORGES, nº funcional 1274007-1, Pedagogo, para 
responder pela Gerência de Programação, Capacitação e Educação, 
durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular ELMIRIAM 
ALVES DE OLIVEIRA GUEDES, nº funcional 640508-2, no período de 
08 a 12 de outubro de 2022.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2022/SECONT

ORDEM DE SERVIÇO DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO 
TOCANTINS PARA A EMPRESA EICON CONTROLES INTELIGENTES 
DE NEGÓCIOS LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/25000/000129. 
CONTRATO Nº 22/2021

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
serviços de Tecnologia da Informação (Sistema Integrado de Gestão da 
Recuperação de Ativos com Saneamento e Consolidação dos Cadastros 
e Controle Integrado da Cobrança e Sistema Informatizado de Gestão e 
Monitoramento do ICMS), para atender as necessidades da SECRETARIA 
DA FAZENDA - SEFAZ-TO.

AUTORIZO a Vossa Senhoria a iniciar em 14/10/2022, os 
serviços de Tecnologia da Informação, em conformidade com o Contrato 
Nº 22/2021.

O prazo de vigência e de execução do objeto contratual será de 
24 (vinte e quatro) meses contado a partir de 14/10/2022.

Palmas/TO, 13 de outubro de 2022.

CARLOS HENRIQUE PEREIRA TRAVASSOS
Representante da Contratada

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretaria de Estado da Fazenda

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 073/2022
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas - TO, 
nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro de 2001, 
intima, o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), a promover no prazo de 30 
(trinta) dias, contados do quinto dia da publicação deste, o pagamento do(s) 
crédito(s) tributário(s) constituído(s) por intermédio do(s) Auto(s) de Infração 
a seguir relacionado(s), nos termos da legislação vigente ou apresentar 
impugnação ou pagar o crédito tributário nesta Agência, localizada à 
Quadra 103 Sul (ACSO 11), Rua SO-07, lote 03, Plano Diretor Sul,  
Palmas/TO, sob pena de Revelia.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL

AUTO DE 
INFRAÇÃO

VALOR 
ORIGINÁRIO

PERÍODO DE 
REFERÊNCIA

01 F. L. RODRIGUES & CIA 
LTDA-EPP 29.419.146-1 2022/001336 5.061,19

155.232,51

01/02/2021 A 
31/12/2021

01/04/2022 A 
30/06/2022

02
TREVISAN AGRO COM. 

IMP. E EXP. DE PRODUTOS 
AGRÍCOLAS LTDA

29.510.395-7 2022/001262 467.501,76 01/10/2021 A 
31/10/2021

03
TREVISAN AGRO COM. 

IMP. E EXP. DE PRODUTOS 
AGRÍCOLAS LTDA

29.510.395-7 2022/001304 425.589,78 01/11/2021 A 
30/11/2021

Palmas/TO, 14 de outubro de 2022.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

093/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 093/2022 
da Secretaria da Segurança Pública, do tipo MENOR PREÇO, realizada 
por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a 
empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade 
com as descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigidas no 
edital, anexos aos autos:

Empresa: SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 42.153.841/0001-89

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 42.781 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÃO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 155 MM DE LARGURA POR 200 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK 1,68 71.872,08

02 7.219 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 155 MM DE LARGURA POR 200 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK 1,68 12.127,92



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20226192DIÁRIO OFICIAL   No15

03 37.500 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 262 MM DE LARGURA POR 344 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK
3,82 143.250,00

04 12.500 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 262 MM DE LARGURA POR 344 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK 3,82 47.750,00

05 15.000 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 408 MM DE LARGURA POR 485 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK 5,42 81.300,00

06 5.000 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,075MM 
(75 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 02 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 08 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO EM 
INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA, NO 
CORPO DO ENVELOPE E NO RECIBO). COM 
A POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE E NO RECIBO). MEDIDA MINIMA 
DE 408 MM DE LARGURA POR 485 MM 
DE ALTURA MAIS RECIBO (PROTOCOLO) 
NUMERADO COM 60 MM DE ALTURA.

STARLOCK 5,42 27.10000 

07 8.668 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,080MM 
(80 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO 
EM INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA 
E NO CORPO DO ENVELOPE). COM A 
POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO 
PARA A LEITURA (SOMENTE NO CORPO 
DO ENVELOPE). MEDIDA MINIMA DE 
405 MM DE LARGURA POR 745 MM DE 
ALTURA, COM SOLDA BEIRA AO FUNDO 
E SANFONA (FOLE) LATERAL DE 120 MM 
EM CADA LADO.

STARLOCK 8,68 75.238,24

08 1.332 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,080MM 
(80 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÃO 
EM INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA 
E NO CORPO DO ENVELOPE). COM A 
POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO 
PARA A LEITURA (SOMENTE NO CORPO 
DO ENVELOPE). MEDIDA MINIMA DE 
405 MM DE LARGURA POR 745 MM DE 
ALTURA, COM SOLDA BEIRA AO FUNDO 
E SANFONA (FOLE) LATERAL DE 120 MM 
EM CADA LADO.

STARLOCK 8,68

11.561,76

09 7.500 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,080MM 
(80 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 2 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO 
EM INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA 
E NO CORPO DO ENVELOPE). COM A 
POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE). MEDIDA MINIMA DE 405 MM 
DE LARGURA POR 1310 MM DE ALTURA, 
COM SOLDA BEIRA AO FUNDO.

STARLOCK 10,04 75.300,00

10 2.500 UN

ENVELOPES DE SEGURANÇA, COM 
FECHO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO 
CONSTITUÍDO DE PINOS DE UM LADO E 
CÁPSULAS DO OUTRO, ONDE ENCAIXAM-
SE OS PINOS FAZENDO COM QUE 
OS MESMOS LACREM O ENVELOPE, 
TORNANDO-O INVIOLÁVEL. FABRICADO EM 
FILME DE POLIETILENO, COEXTRUSADO 
EM TRÊS CAMADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO RASGO E PUNCTURA, NATURAL/
TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,080MM 
(80 MICRAS) POR PAREDE, IMPRESSOS 
EM 02 CORES PELO PROCESSO DE 
FLEXOGRAFIA, NUMERADOS EM ATE 8 
(OITO) CARACTERES COM IMPRESSÂO 
EM INK JET (NO FECHO DE SEGURANÇA 
E NO CORPO DO ENVELOPE). COM A 
POSSIBILIDADE DE CÓDIGO DE BARRAS 
EAN 128 COM CONTRASTE BRANCO PARA 
A LEITURA (SOMENTE NO CORPO DO 
ENVELOPE). MEDIDA MINIMA DE 405 MM 
DE LARGURA POR 1310 MM DE ALTURA, 
COM SOLDA BEIRA AO FUNDO.

STARLOCK 10,04 25.100,00 

VALOR TOTAL R$ 570.600,00

VALOR GLOBAL: R$ 570.600,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais deverá ser efetuada no horário de 
funcionamento desta Secretaria de Segurança Pública do Tocantins, junto 
ao Almoxarifado, localizado na Quadra 112 Sul, Rua SR 03, Lote 18, Plano 
Diretor Sul, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

b) O prazo será de no máximo 30 (trinta) dias corridos, contados 
a partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20226192DIÁRIO OFICIAL   No16

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento devido será efetuado diretamente na conta 
corrente da Contratada no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados 
da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, 
juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Segurança 
Pública.

Palmas - TO, 10 de outubro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresa:

SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANÇA INDÚSTRIA  
E COMÉRCIO LTDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 083/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
749 (Outras vinculações de transferências)

PROCESSO Nº 2022/31000/01555

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material de consumo (Isopropilamina), que 
teve como vencedora a empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI - EPP, 
item 01, no valor de R$ 3.587,45 (três mil, quinhentos e oitenta e sete 
reais e quarenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 3.587,45 (três mil, quinhentos 
e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 17 de outubro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da 
Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento 
do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos 
autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas 
para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, 
hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia 
renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de 
procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAÚDE (TPPS), 
conforme segue:

CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ/CPF CREDENCIADO CIDADE ESPECIALIDADE

47.351.319/0001-25 A DOS S DIAS MED - ME Palmas - TO Consultório Isolado

043.258.821-38 RAILMA DE SOUSA ANDRADE Araguaína - TO Psicologia

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis 
para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 17 de outubro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO SINE DIE 
DA CONCORRÊNCIA N° 016/2022

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público 
que foi prorrogada Sine Die, a data da abertura do certame acima, que tem 
por objetivo a contratação de empresa especializada para pavimentação 
com aplicação de asfalto tipo CBUQ e execução de interseção no Distrito 
Agroindustrial de Porto Nacional-TO, conforme especificado no edital e 
seus anexos. A prorrogação ocorre pela necessidade de retificação do 
edital e seus anexos. (Processo n° 2022/19010/000058). 

Palmas-TO, 17 de outubro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 138, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da 
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789, de 
15 de maio de 2007, e na conformidade do teor do Regimento Interno 
do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, 
publicado na Edição nº 4.232 do Diário Oficial do Estado, de 10 de 
outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Federação da Agricultura e 
Pecuária do Estado do Tocantins - FAET, através do OFÍCIO/FAET/PRES 
Nº 206/2022, (2022/39009/009009),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual do Meio 
Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2022 a 2024, JULIA 
FERRAZ BRITTO LINS, como Suplente, em substituição a Fábio Ribeiro 
da Silva Junior, conselheiro indicado na PORTARIA-SEMARH nº 119, 
de 29 de agosto de 2022, publicada na Edição nº 6.163 do Diário Oficial 
do Estado, de 31 de agosto de 2022, representando a Federação da 
Agricultura e Pecuária do Estado do Tocantins - FAET.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 7 de outubro de 2022.

GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 14 dias do mês de outubro 
de 2022.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 139, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da 
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei nº 1.789, de 
15 de maio de 2007, e na conformidade do teor do Regimento Interno 
do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, 
publicado na Edição nº 4.232 do Diário Oficial do Estado, de 10 de 
outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Estado da 
Agricultura, Pecuária e Aquicultura, através do Ofício nº 0922/2022/
SEAGRO/GASEC (SGD: 2022/33009/013153),


